Formalizar  la  subvención  consignada  en presupuesto,  suscribiendo  a  tal  efecto  un
Convenio  de colaboración  cuyo  objeto  es  la  financiación  del  programa “Proyecto  de
Formación y Empleo de inclusión 2020. Casco Histórico de Zaragoza”, por un importe
total de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA MIL EUROS (1.190.000,00.-€). La previsión de
gasto del proyecto asciende a 1.190.000 euros. La aportación municipal supone el 100%
del gasto total previsto.

De  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  39.1  de  la  Ordenanza  General
Municipal  y Bases Reguladoras de Subvenciones del  Ayuntamiento de Zaragoza y su